GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
                               SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                    UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
          CAMPUS CÁCERES

FACISA – FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS Endereço
Av. São João nº 563, Cavalhada I, CEP: 78216-060 E-mail:
facisa.cac@unemat.br Telefone: 3221-0551 Cáceres – Mato
Grosso

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005 AO EDITAL N° 012/2024 – UNEMAT

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna
pública as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do Processo
Seletivo Simplificado destinado à contratação de Docentes da Educação Superior para atuar no Campus
de CÁCERES/MT, conforme consta no anexo l:

1. Os candidatos devem observar o disposto nos itens 11.1.1 e 11.3 do edital. O não
comparecimento no horário e local estabelecido acarretará a eliminação do candidato
do certame, e a consequente reorganização do horário de apresentação, seguindo o
critério de ordem alfabética do nome dos candidatos;

2. O candidato, no momento de sua apresentação, deverá apresentar documento de
identificação conforme item 12.1, 12.1.1 e 12.2.1 do edital;

Campus de Cáceres– MT, 24/06/2024.

Cesar David Mendo

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas - FACISA

Portaria nº 394/2024

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

44
41

6

Assinado com senha por CESAR DAVID MENDO - Diretor da FACISA / CAC-FACISA - 24/06/2024 às 16:36:18.
Documento Nº: 18421771-6878 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=18421771-6878

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

                   GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
                               SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                    UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
          CAMPUS CÁCERES

FACISA – FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS Endereço
Av. São João nº 563, Cavalhada I, CEP: 78216-060 E-mail:
facisa.cac@unemat.br Telefone: 3221-0551 Cáceres – Mato
Grosso

ANEXO l

ÁREA: Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Contabilidade Pública)

TEMA

1. Administração Pública: Conceito, organização e
Órgãos da administração Pública direta e indireta;

LOCAL

FACISA – FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS Endereço Av. São João nº 563, Cavalhada I,

Cáceres – Mato Grosso. BLOCO 2, PRIMEIRO PISO.

SALA DE AULA DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS:
B2PI-CAV-08

DATA HORÁRIO CANDIDATO

25/06/2024
8h50 Leandro Xavier Ursolino

9h40 Vanessa Ferreira da Silva

ÁREA: Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Contabilidade Aplicada)

TEMA
5. Patrimônio Ambiental

LOCAL

FACISA – FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS Endereço Av. São João nº 563, Cavalhada I,

Cáceres – Mato Grosso. BLOCO 2, PRIMEIRO PISO.

SALA DE AULA DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS:
B2PI-CAV-08

DATA HORÁRIO CANDIDATO

25/06/2024 10h20 Robson da Rocha Andrade

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

44
41

6

Assinado com senha por CESAR DAVID MENDO - Diretor da FACISA / CAC-FACISA - 24/06/2024 às 16:36:18.
Documento Nº: 18421771-6878 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=18421771-6878

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

                   GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
                               SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                    UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
          CAMPUS CÁCERES

FACISA – FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS Endereço
Av. São João nº 563, Cavalhada I, CEP: 78216-060 E-mail:
facisa.cac@unemat.br Telefone: 3221-0551 Cáceres – Mato
Grosso

ÁREA: Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Contabilidade Privada)

TEMA

2. Contribuição Social sobre o Lucro Líquido – CSLL e
Imposto de Renda Pessoa Jurídica - IRPJ: conceito,

cálculos, escrituração e contabilização de empresas
optantes pelo lucro presumido e pelo lucro arbitrado;

LOCAL

FACISA – FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS Endereço Av. São João nº 563, Cavalhada I,

Cáceres – Mato Grosso. BLOCO 2, PRIMEIRO PISO.

SALA DE AULA DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS:
B2PI-CAV-07

DATA HORÁRIO CANDIDATO

25/06/2024

10h20 Claudia Alves Perez

8h40 Edson Vilela dos Reis

9h20 Enézio Mariano da Costa

10h Mirian Ferrai Teixeira do Carmo

10h40 Simone Toledo da Silva Oliveira

ÁREA: : Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Contabilidade Específica)

TEMA
3. Método de Custeio Variável;

LOCAL

FACISA – FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS Endereço Av. São João nº 563, Cavalhada I,

Cáceres – Mato Grosso. BLOCO 2, PRIMEIRO PISO.

SALA DE AULA DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS:
B2PI-CAV-06

DATA HORÁRIO CANDIDATO

25/06/2024 9h30 Erika Bruna Mendes Freitas

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

44
41

6

Assinado com senha por CESAR DAVID MENDO - Diretor da FACISA / CAC-FACISA - 24/06/2024 às 16:36:18.
Documento Nº: 18421771-6878 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=18421771-6878

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

                   GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
                               SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                    UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
          CAMPUS CÁCERES

FACISA – FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS Endereço
Av. São João nº 563, Cavalhada I, CEP: 78216-060 E-mail:
facisa.cac@unemat.br Telefone: 3221-0551 Cáceres – Mato
Grosso

ÁREA: : Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Economia)

TEMA
1. Estrutura de Mercado;

LOCAL

FACISA – FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS Endereço Av. São João nº 563, Cavalhada I,

Cáceres – Mato Grosso. BLOCO 2, PRIMEIRO PISO.

SALA DE AULA DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS:
B2PI-CAV-06

DATA HORÁRIO CANDIDATO

25/06/2024 8h Eric Alexandre Neto David

ÁREA: Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração)

TEMA
2. Organização e enfoque sistemático;

LOCAL

FACISA – FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS Endereço Av. São João nº 563, Cavalhada I,

Cáceres – Mato Grosso. BLOCO 2, PRIMEIRO PISO.

SALA DE AULA DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS:
B2PI-CAV-05

DATA HORÁRIO CANDIDATO

25/06/2024
8h Julio Cezar de Lara

8h40 Luis Eduardo Ferreira

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

44
41

6

Assinado com senha por CESAR DAVID MENDO - Diretor da FACISA / CAC-FACISA - 24/06/2024 às 16:36:18.
Documento Nº: 18421771-6878 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=18421771-6878

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/44416